
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 11     listopad  2013 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

111111   111111   

Kakšenberk (lidově Kačumberk) 

Rozsvícení vánočního stromu 
Zpráva FK Nový Knín 
Novoknínský mariáš 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

U S N E S E N Í  
č.71/13 

ze schůze  
Rady města Nový Knín 

14.10. 2013 
 

Usnesení č. 1-71/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
14.10. 2013. 
 

Usnesení č. 2-71/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana xxxxx o 
prodej pozemku parc. č. 993/5 v k.ú. Starý Knín. 
 

Usnesení č. 3-71/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana xxxxx a 
paní xxxxx o odkoupení části pozemku parc. č. 
918/1 v k.ú. Nový Knín. 
 

Usnesení č. 4-71/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost SK Oplocenka o 
dotaci na provoz dětské tenisové školy v Novém 
Kníně přes zimní období. 
 

Usnesení č. 5-71/2013 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxx  o 
odkoupení pozemků parc. č. 1060 a 1061 v k.ú. 
Libčice. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                    místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 14.10. 2013 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                      listopad 2013 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 

Letošní tradiční rozsvícení vánočního stro-
mu se uskuteční v pátek 6. prosince 2012 od 
18. hodin na náměstí Jiřího z Poděbrad 
v Novém Kníně. Jako vždy bude požehnán a 
rozsvícen vánoční strom, krátký kulturní pro-
gram a na závěr ohňostroj. Občerstvení zajiš-
těno.                                                   /měú/ 

Rozsvícení  
vánočního stromu  

Město Nový Knín a Sbor pro občanské 
záležitosti pořádají v sobotu 7.prosince 
2013 od 14.00 hodin v sokolovně v Novém 
Kníně předvánoční posezení s důchodci. 

Pro všechny bude připraveno malé pohoš-
tění a několik kulturních vystoupení.  

Doprava na akci bude zajištěna, a to 
z Libčic, Kozích Hor, Chramišť, Sudovic, 
Starého Knína a náměstí v Novém Kníně.  

Žádáme všechny, kteří chtějí využít do-
pravu, aby se nahlásili na MěÚ Nový Knín 
v kanceláři matriky, nebo na tel. 
318593015.  

Srdečně zveme všechny, kteří chtějí prožít 
příjemné odpoledne.  

Předvánoční  
posezení s důchodci 

Uzávěrka vánočního zpravodaje bude  
do 13.12.2013 do 11.00 hodin. 

Provoz na Městském úřadu Nový Knín  
v době vánočních svátků 

Upozorňujeme občany na úřední dny v době vánočních svátků: 

Pondělí 23.12.2013          úřední den     7.00 – 12.00 
Pátek 27.12.2013             úřední den     7.00 – 12.00,  12.30 – 14.30 
Pondělí   30.12.2013        úřední den     7.00 – 12.00,  12.30 – 14.30 
Úterý   31.12.2012           bude úřad uzavřen.    

Upozornění 

 /měú/ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                     listopad 2013 

 
 
 
 

Kulaté narozeniny v prosinci oslaví 

 paní  Pavla Mišková 

Dalšími jubilanty jsou  

 paní  Jiřina Doušová 

paní  Albína Poláčková 

a pan  Josef Bradáč 

Krásné narozeniny oslaví 

paní  Marta Růžičková 

Další oslavenkyní je 

paní  Vlastimila Hrubá 

Významné narozeniny oslaví 

paní  Terezie Seitzová 

Všem přejeme hodně štěstí a zdraví  
do dalších let. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  p r o s i n c e  

/měú/ 

Výstavba kanalizace v Novém Kníně spěje 
ke konci. V současné době probíhají práce 
na posledních řadech a současně úprava 
povrchů po výstavbě. Do 31. 12. 2013 musí 
být kanalizace předána, na jaro zbude do-
končení přípojek a úprava některých povr-
chů komunikací. K dnešnímu dni jsou zko-
laudované tyto ulice: 
Havlíčkova, Sudovická, Na Potůčku, Na 

Flusárně, Ve Vrbičkách, Josefa Kolumbuse, 
Za Salašem, Na Tržišti, Pod Zámkem, 
Ledrenská, Na Smíchově, Na Merendě. 
V nejbližších dnech budou zkolaudovány 

tyto ulice: 
Na Hůrkách, náves v Sudovicích, Kozohor-

ská, Na Vyšehradě, Vilová, Čapkova, Neru-
dova.  
U těchto ulic jsou firmou postupně dokon-
čovány části domovních přípojek na veřej-
ném pozemku. 
Co se týká připojení nemovitostí na kanali-

zaci, je zde následující postup: 
•   Vyplnění a odevzdání smluv s městem. 
•   Zaplacení poplatku. 
•   Připojení odbornou firmou. 
•   Nahlášení na Vodohospodářské společ-

nosti v Dobříši. 
Vzhledem k tomu, že město platí části 

přípojek na veřejném pozemku firmě 
Promont hned po vybudování, žádáme 
všechny majitele nemovitostí, kteří již 
mají hotovou tuto veřejnou část, aby po-
platek zaplatili.  

 

Dotazy a formuláře smluv na MěÚ 
v úředních hodinách. 

Výstavba kanalizace  
a domovních přípojek 

Ke zpříjemnění vánočního času Vás chci pozvat na již tradiční Rybovu vánoční mši, 
provedenou při půlnoční mši svaté ve staroknínském kostele sv. Františka a dále na dva 
koncerty – do kostelíka nad Libčicemi (Hod Boží 25.12.2013 v 15.00 hod.) a do kostela 
sv. Mikuláše v Novém Kníně (svátek sv. Štěpána 26.12.2013 v 16.00 hod.). Členové 
obou chrámových sborů (dětský i smíšený) by rádi přivítali nové členy se zájmem o 
amatérský sborový zpěv (e-mail: michaelhavlicek@seznam.cz, 604674618). 

Vánoční hudba  
v našich kostelích 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                      listopad 2013 

 
Poděkování 

Výstava fotografií Josefa Hlávky  
a křest knihy Petra Kadlece 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se přišli rozloučit s mým manže-
lem Janem Cihelkou dne 15. 11. 2013. Také děkuji panu faráři Josef Andrejčákovi, 
panu varhaníkovi Michalu Havlíčkovi, místním hasičům a panu Čihákovi. 

Manželka Božena Cihelková, dcera Jana a syn Luboš s rodinami 

Děkujeme všem přátelům a známým za účast na rozloučení s mojí manželkou 
a maminkou Zdenou Hanzlíkovou. Děkujeme za květinové dary a projevy sou-
strasti.  

Děkujeme také panu starostovi za projevenou soustrast.  
                      Rodina Hanzlíkova 

V neděli dne 17. listopadu 2013 v 16 hodin 
byla zahájena výstava z fotografií Josefa Hlávky 
(mého dědy) a posléze pokřtěna nová kniha Pet-
ra Kadlece Letopisy Královského zlatohorního 
města Knín. O akci informovaly letáčky ve vý-
kladech mnohých knínských obchodů i ve vý-
věsní skříňce městského úřadu, zprávu o ní hlá-
sil i městský rozhlas. A samozřejmě o ní infor-
movali své příbuzné a známé i ti, kdo s ní měli 
co do činění, tedy například i rodina Hlávko-
vých a předpokládám, že i sám Petr Kadlec, 
který nejen napsal knihu, ale také vybral a uspo-
řádal fotografie pro zmíněnou výstavu. 

Program začal s menším zpožděním – ještě 
krátce před inzerovaným začátkem programu se 
totiž zdálo, že jej organizátoři připravili pouze 
pro sebe a pár nejbližších známých. Pak se však 
situace změnila a nakonec se během pár chvil 
přízemí Mincovny poměrně slušně zaplnilo lid-
mi většinou z Knína a okolí, ale i odjinud. Ně-
kteří si stihli ještě před oficiálním začátkem 
prohlédnout aspoň část vystavených fotografií, 
poté se přesunuli přes chodbu do protější obřad-
ní síně, kde byl podvečer zahájen. Postarala se o 
to svým krátkým – asi půlhodinovým – vystou-
pením folková skupina Naopak, přesněji dva ze 
tří jejích členů, totiž manželé Zajíčkovi z Dobří-
še.  

Samotné oficiální zahájení výstavy příslušelo 

mně. V krátkém proslovu jsem poděkoval všem 
příchozím a samozřejmě i dědovi, bez něhož 
bychom zde ani já ani uvedená výstava nebyli.  

Návštěvníci se poté na chvíli vrátili k pane-
lům s fotografiemi a opět si je prohlíželi. Poté 
Jindřich Hlávka pokřtil již zmíněnou knihu Pet-
ra Kadlece. Původně měla být napsána pro po-
třeby města a vydána jeho nákladem. Během 
práce na ní se však projevily názorové rozdíly 
mezi autorem a vedením města, které se nepo-
dařilo překonat. Protože však hlad po podobné 
publikaci byl zjevný (od vydání Valentových 
Pamětí v roce 1932 – tedy již 81 let – o dějinách 
Nového Knína nic rozsáhlejšího nevyšlo), roz-
hodl se ji Petr Kadlec nakonec po částečném 
přepracování vydat vlastním nákladem za fi-
nančního přispění Radka Vystyda z firmy Ener-
gon Reality. Město nicméně aspoň poskytlo 
prostor pro její představení a pro s ní spojenou 
výstavu fotografií.  

Po křtu knihy už si mohli návštěvníci pro-
hlédnout vystavené fotografie a stejně tak i prá-
vě vydanou knihu. Tu bylo možno i zakoupit; 
na výstavě za zvýhodněných 250 Kč, jinde bude 
už o něco dražší. V době zahájení výstavy se 
počítalo s tím, že by mohla být otevřena ještě 
souběžně s výstavou vánoční. Doufejme, že 
tento záměr bude naplněn – určitě by si to za-
sloužila.                                      Miloš Hlávka  



 

 

TJ Sokol Nový Knín zve na 

Vánoční turnaje, 
které se uskuteční v období mezi svátky v místní sokolovně. 

Pátek 27.12.2013 – Turnaj ve florbale 

„O pečenou kachnu“ 
Sobota 28.12.2013 – Turnaj v badmintonu 

„O pečené kuøe“ 
Neděle 29.12.2013 – Turnaj ve stolním tenise 

„O pečenou husu“ 
Pondělí 30.12.2013 – Turnaj v nohejbale 

„O pečené vepøové koleno“ 
 

Začátky turnajů vždy ve 14.00 hodin. 
Kategorie a systém turnaje dle počtu přihlášených. 

Turnaje jsou určeny pro neregistrované hráče – amatéry. 
Startovné na turnajích – 100,- Kč, při přihlášení do všech turnajů 300,- Kč. 

Přihlášky posílejte na email- sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 724 787 895.  
Uzávěrka přihlášek je 15.12. 

 
 

TJ Sokol Nový Knín pořádá 

Novoroční výšlap  
na Chvojnou (Mikuli). 

Na vrcholu bude podávána tradiční novoroční čočka. 
Sraz a start z náměstí 1.1.2014 ve 13 hodin. Délka trasy 5km 

(3km přes Sudovice +2km zpět kolem hřbitova). 
 
 

Dále TJ Sokol Nový Knín pøipravuje: 
Sobota 25.1.214 – Míčový sedmiboj 

Pátek 21.2. 2014 – Novoknínský kurýr 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                     listopad 2013 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                      listopad 2013 

 
 
Dne 24. 10. 2013 proběhl v Muzeu Střední Vltavy a balonového létání v Chotilsku 

závěrečný seminář k projektu Cesty venkova. 9 obcí zapojených do aktivity Promě-
ny míst prezentovalo úpravu veřejného prostoru ve své obci, kterou společně 
s architekty a místními obyvateli zrealizovali. Ve Staré Huti a Dublovicích byla 
vysázena nová alej, v obci Čím byla upravena Boží muka a posezení u staré lípy. 
V obci Daleké Dušníky byl osazen nový herní prvek a upravena lavička pod lípou, 
v Malé Hraštici a Nečíni proběhla částečná úprava návsi včetně ošetření lipové ale-
je. V Hříměždicích – Hájích bylo nově osazeno několik laviček včetně vydláždění 
nejbližšího okolí kameny, v Rosovicích vytvořili odpočinkové místo u Sychrovské-
ho rybníka. 
Zástupci obcí návrhy architektů průběžně konzultovali s občany formou veřejných 

setkání, proběhly odborné přednášky ze strany zapojených architektů. 
Dále bylo představeno 6 nově vzniklých obecních časopisů, např. Čímské listy, 

které vznikaly v rámci společných dílen pod dohledem grafika. Pro časopisy vznikl 
také archiv článků a fotografií, ze kterého budou moci tvůrci nadále čerpat. Texty a 
fotografie jsou dostupné na www.cestyvenkova.cz. Na tomto portále byly také vy-
tvářeny interaktivní mapy obcí s vyznačením zajímavých lokalit (studánka, Boží 
muka, místo pro děti apod.). 
V průběhu projektu vznikala dokumentární sekvence Krajině naproti, která mapo-

vala proměnu místa v obci Rosovice a Dublovice. Ta bude ke zhlédnutí také 
v rámci vysílání regionální internetové televize. 
V závěru bych ráda poděkovala jak realizačnímu týmu projektu, tak zejména 

všem, kdo se do projektu zapojili a měli chuť přispět k poznání a zkvalitnění naše-
ho společného prostoru v regionu Brdy – Vltava. 

Za Brdy – Vltava o.p.s. Markéta Dvořáková, manažerka projektu 

Projekt Cesty venkova – co se podařilo 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                     listopad 2013 

Beseda o zlatě v Mokrsku 
Na besedu srdečně zveme všechny občany, kteří se chtějí dovědět důležité informace o stávající 

situaci týkající se hrozby těžby zlata v lokalitě Mokrsko. Beseda se uskuteční v pondělí 16. prosin-
ce 2013 od 18.00 hod. v jídelně Základní školy v Novém Kníně.                             /jš/ 

K akci „Víčka pro Kubíčka“ 
Bylo by neférové slíznout smetanu ohledně množství víček z pet-lahví, které nosím na MěÚ. 

Chci poděkovat sousedům na sídlišti i restauračním provozovnám v Novém Kníně a okolí. Odtud 
mám zdroj na víčka. A když k tomu přidám to, co najdu při pěších túrách po lese a kolem silnic, 
tak je toho dost. Při prvním sbírání víček i s lahvemi je dnes opět nejen tohoto odpadu čím dál ví-
ce. Kam až to bude pokračovat, nevím. Ještě jednou moc děkuji všem za dodání víček. Jen tak dál. 

František Urner 

Adventní čas, tak jak ho známe, začíná čtvrtou 
nedělí před Štědrým večerem, v tomto roce tedy 
připadá první adventní neděle na 1. prosince. Slovo 
advent latinsky znamená „příchod“ – v křesťanství 
se užívá specielně pro příchod Ježíše Krista, přes-
něji přípravy na církevní svátky – Vánoce. Doba 
adventní je přípravnou dobou na vánoční svátky. 
Byla časem půstu, při kterém se měli lidé namísto 
požívání nadměrného jídla a pití, věnovat zbožné-
mu rozjímání.  

V tomto období se pradávné obyčeje proplétají 
s církevními tradicemi. Některé zvyky, které toto 
období charakterizují, jsou méně známé. Na svaté-
ho Ondřeje (30. listopadu) se svobodné dívky táží, 
jestli se do roka provdají. O půlnoci dívka šla na 
dvůr, jestli se z kurníku ozval kohout, děvče se vdá. 
Pokud se ozvala slepice, musí ještě se svatbou po-
čkat. Na svatou Barboru (4.prosince) se trhají „bar-
borky“ – větvičky ze stromů a keřů, které když 
před Vánocemi vykvetou, dívka se provdá do roka. 
Den svatého Mikuláše (6. prosince) známe jistě 
všichni. Sv. Mikuláš však byl skutečný člověk, 
který se narodil v roce 250 a za svého života pomá-
hal potřebným a rozdával svůj majetek. Mikuláš se 
stal biskupem a je uctíván od 13. století. Svatá Lu-
cie (13. prosince) – všichni známe jako „Svatá 
Lucie, noci upije a dne nepřidá“ . Štědrý den (24. 
prosinec) provází množství pověstí, zvyků a pověr. 
Je to den půstu. Rodiče slibují dětem, že uvidí zlaté 
prasátko, když nebudou jíst. Večer ale všechny 
čekala bohatá večeře, která se měla skládat 
z devatera jídel. Nesměly chybět houby v polévce, 
nebo černém Kubovi, ryby a ovoce. Boží Hod (25. 
prosince) – 1. svátek vánoční je svátkem klidu a 

pohody. Nesmělo se pracovat, dokonce ani stlát 
postel! Svatý Štěpán – 2. svátek vánoční – říká  
se „Na Štěpána není pána“, - tj., že každý sám 
svým pánem. Konají se zábavy a chodí se koledo-
vat. Silvestr (31. prosinec) – konec starého a začá-
tek nového. Je třeba děkovat za staré a prosit o 
nové. Přejeme si štěstí a zdraví. Svatý Silvestr se 
narodil v Římě ve třetím století. Roku 311 byl zvo-
len papežem. Doba vánoční končí dnem Tří králů 
(6. leden). V tento den chodí děti převlečeny za tři 
krále koledovat po domech, jsou obdarováváni a 
domy se označují křídou K+M+B a letopočtem. 
Písmena představují latinská slova Christus mansi-
onem benedicat (Kristus ať žehná tomuto příbyt-
ku). 

Všichni si užijte krásný adventní čas. Nikam 
nespěchejte, spíše se zastavte, zklidněte po celém 
uspěchaném roku a v klidu a pohodě se připravujte 
na vánoční svátky, tak, jak tomu bylo v dávných 
dobách.                                                            (o.k.) 

Advent 

Termíny výdejů povolenek v roce 2014 
04.01.2014 11.01.2014 
18.01.2014 25.01.2014 
 

08.02.2014 22.02.2014 
 

01.03.2014 15.03.2014 
29.03.2014 

 

Výdeje jsou vždy od 9.00 do 11.30 hod. 
v klubovně MO ČSR Nový Knín na Sídlišti. 

Oznámení  
MO ČRS Nový Knín 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                      listopad 2013 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                     listopad 2013 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                      listopad 2013 



 

Občanům Chotilska oznamujeme, že obecní 
úřad vydává od začátku prosince známky spo-
lečnosti DOKAS na svoz směsného komunál-
ního odpadu pro rok 2014. Hodnota a počet 
známek jsou určovány počtem členů domác-
nosti podle stejného klíče jako loni. Podmín-
kou bezplatného vydání známky je zaplacení 
příslušného poplatku za provoz systému naklá-
dání s komunálním odpadem a celková bez-
dlužnost občana vůči obci.  

         -OÚ- 

listopad 2013 číslo 11 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

prováděcí dokumentace pro Drtinovu roz-
hlednu 

►Nabídku na doplnění expozice v Chotilském 
muzeu o model hradu Ostromeč  

►Návrh smlouvy o poskytnutí nadačního pří-
spěvku na „Rekonstrukci zařízení sportoviště 
Prostřední Lhota“ 

►Návrh na výrobu DL letáků s prezentací na-
učných stezek, turistických zajímavostí a 
sportovního a rekreačního vyžití v okolí 
Chotilska 

►Možnost vyhlášení Veselého vrchu přírod-
ním parkem 

►Výzvu MŽP pro potenciální žadatele o dota-
ci – Likvidace škod po živelních pohromách 

►Žádosti o změnu územního plánu v k.ú. Cho-
tilsko a k.ú. Sejcká Lhota 

-OÚ- 

Zastupitelstvo obce na řádném zasedání  
dne 11. 11. 2013 zejména projednalo: 

 

►Oznámení ROP Střední Čechy o přijetí žádosti 
na dotaci k projektu Drtinova rozhledna 

►Informace o podaném návrhu Rytířského řádu 
Křížovníků s červenou hvězdou na vydání 
předběžného opatření na okresní soud – neo-
právněný převod církevního majetku  

►Sdělení k ukončení nájmu hrobového místa č. 
57, oddíl II.b na hřbitově v Živohošti 

►Poskytnutí dotace JDH na pokrytí mimořád-
ných nákladů v době povodní  

►Ohlášení o provedení průzkumného vrtu na 
pozemku parc. č. 571/5, k.ú. Chotilsko 

►Žádost o vyjádření k opravě základů VN v k.ú. 
Hněvšín, Křeničná, Živohošť 

►Provedení speciální deratizace v objektech 
Chotilské muzeum, bytový dům Chotilsko 14, 
obecní úřad, bytový dům Prostřední Lhota 22 

►Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření Obce 
Chotilsko za rok 2013 

►Žádosti o příspěvek pro děti na docházku do 
OS Lesní rodinný klub Pod Trolím vrchem 

►Informace k objednávce identifikačních zná-
mek pro VHP 

►Podání žádosti o dotaci na opravu hasičské 
zbojnice v Z. Lhotě a oprava nádrže v Mokrsku 

►Návrh smlouvy o dílo na projektové práce – 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  

Známky na popelnice 



 

Vážený pan 
Ing. Jiří Rusnok 

Předseda vlády ČR - Úřad vlády ČR, Nábř. E. Beneše 4,  118 01 Praha 1 
Vážený pane předsedo, 

jako starosta obce, nejvíce v budoucnu postižené potenciální těžbou zlata (a současně nadán mandátem 
od starostů obcí regionu Střední Vltavy - Korkyně, Sedlčany, Dobříš, Čím, Nový Knín, Mokrovraty, Sla-
py, Křečovice, Davle, Štěchovice, Borotice a Buš jako obcí potenciálně dotčených těžbou zlata v dané 
lokalitě), se na Vás obracím se žádostí o pomoc ve věci znovu otevřené otázky těžby zlata v oblasti 
Mokrska (ložiska Mokrsko, Mokrsko – východ a Prostřední Lhota – Čelina).  

V letech 1993- 1995 proběhla řada průzkumných prací ložisek zlata na území ČR. Tato činnost však 
vyvolala natolik masivní odpor dotčených obcí a veřejnosti, že Vláda ČR na tuto situaci reagovala usnese-
ním č. 516 ze dne 26.5.1999, ve kterém konstatovala, „že vzhledem k tuzemské potřebě zlata, situaci na 
světových trzích zlata a vzhledem k negativnímu vlivu těžby a zpracování zlata na životní prostředí, není 
těžba zlata na území ČR minimálně do doby schválení Surovinové politiky žádoucí a vláda proto nemá 
zájem na povolování geologických prací na jeho vyhledávání a průzkumu“ . Následně svým usnesením 
Vláda ČR č. 1311 ze dne 13.12.1999 schválila Surovinovou politiku v oblasti nerostných surovin a 
jejich zdrojů, která zakotvuje ochranu ložisek zlata a jejich uchování pro budoucí generace. 

Následně byla změněna i legislativa upravující problematiku horního práva, obcím bylo přiznáno po-
stavení účastníka správního řízení při stanovení průzkumného území pro ložiskový průzkum podle zák.č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, do zákona č. 44/1988 Sb., horní zá-
kon, ve znění pozdějších předpisů, byl zakotven zákaz využití kyanidového loužení nebo jiných postupů 
využívajících kyanidové sloučeniny při úpravě a zušlechťování nerostů (30 odst.2 citovaného horního 
zákona). 

S velkou obavou a znepokojením jsme proto v průběhu loňského roku zaznamenali návrh nové Surovi-
nové politiky České republiky (zpracováno červenec 2012, kapitola I/ 2.1.2.1.až I/2.1.2.2., str. 17 – 20, 
přístupno na oficiálních stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu), který nejen, že zcela popírá zása-
dy Surovinové politiky z roku 1999 ve vztahu ke zlatu, ale navrhuje i vypuštění zákazu využití tech-
nologie kyanidového loužení z platné legislativy. 

V květnu letošního roku bylo současně k žádosti společnosti Astur Bohemia, s.r.o., zahájeno správní 
řízení o povolení ve věci stanovení průzkumného území Mokrsko podle ust. § 4 zák.č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, které je v současné době přerušeno.  

Jsem si vědom skutečnosti, že do činnosti správních orgánů (v tomto konkrétním případě Ministerstva 
životního prostředí, které předmětné řízení vede) nepřísluší žádnému jinému orgánu a tudíž ani vládě ČR 
zasahovat, současně disponuji informací, že Vámi řízená vláda ČR nově navrženou surovinovou politiku 
neprojednala, ani ji tudíž neschválila, ale i přesto si Vás dovoluji požádat, abyste této problematice věno-
val zvýšenou pozornost a za využití všech svých práv, kterými disponujete dle platné právní úpravy, jako 
předseda vlády ČR nedopustil: 

-  změnu Státní surovinové politiky v otázce těžby zlata, která by vedla ve svých důsledcích 
k devastaci krajiny a ohrožení životního prostředí 

a 
-  změnu ustanovení § 30 odst.2 zák.č.44/1988 Sb., horní zákon, které zakotvuje zákaz použití 

technologie kyanidového loužení.  
 

Vážený pane předsedo vlády, obracím se na Vás jako zástupce občanů tohoto státu s prosbou, 
abyste se vahou svého postavení, za využití všech svých ústavních oprávnění zasadil o ochranu zá-
konných práv nás, občanů, především pak práva na příznivé životní prostředí.  

 

S poděkováním za pochopení a s úctou  
starosta obce Chotilska - Jiří Šťástka 

Otevřený dopis předsedovi vlády ČR: 



 

  kolo   datum                                 mužstvo                               výsledek 
  1.     24.08.      Prostřední Lhota       -   Velká Lečice                  7:2 
  2.     31.08.      Prostřední Lhota       -   Nová Ves „B“                0:14 
  3.     07.09.      Mokrovraty               -   Prostřední Lhota            4:0 
  4.     14.09.      Prostřední Lhota       -   Kamýk                           0:0 
  5.     21.09.      Vysoký Chlumec      -   Prostřední Lhota            2:4 
  6.     28.09.      Prostřední Lhota       -   Počepice                        1:1 
  7.     05.10.      Stará Huť                  -   Prostřední Lhota            2:4 
  8.     12.10.      Prostřední Lhota       -   Hřiměždice                    3:2 
  9.     20.10.      Dobříš „C“                -   Prostřední Lhota            0:1 
10.     26.10.      Prostřední Lhota       -   Dublovice                      1:1 
11.     02.11.      Borotice                    -   Prostřední Lhota            4:1 
12.     09.11.      Prostřední Lhota       -   Daleké Dušníky „B“      1:3 
13.     16.11.      Petrovice „B“           -   Prostřední Lhota            6:0 

 
               Tabulka 

  1.  Dublovice                  13       11      1        1       59:22       34 
  2.  Nová Ves „B“           13       10      1        2       101:20     31 
  3.  Mokrovraty               13         9      1        3       36:20       28 
  4.  Borotice                     13         7      3        3       39:29       24 
  5.  Kamýk                       13         7      1        5       25:26       22 
  6.  Počepice                    13         6      2        5       32:41       20 
  7.  Dobříš „C“                13         6      1        6       37:42       19 
  8.  Velká Lečice             13         5      2        6       33:35       17 
  9.  Prostřední Lhota     13         5      2        6       25:44       17 
10. Petrovice „B“             13         5      1        7       39:32       16 
11. Hříměždice                 13         4      3        6       34:34       15 
12. Dal. Dušníky „B“       13         5      0        8       36:47       15 
13. Stará Huť                   13         1      0      12       29:74         3 
14. Vysoký Chlumec       13         1      0      12       13:82         3 

Odmítavé stanovisko občanů k případné těžbě zlata otevřením povrchového dolu můžeme dnes 
kromě našeho Mokrska či Vacíkova sledovat prakticky po celé Evropě všude tam, kde je pro zlato-
kopy v hornině těžitelná koncentrace zlata, a to v dostatečném množství. Podpoľanie u Detvy na 
Slovensku, oblast Salave ve španělské Asturii, Rosia Montana v severní části Rumunska - tam 
všude, stejně jako u nás, odmítli občané těžbu zlata s použitím kyanidové metody loužení. Velmi 
nejistý ekonomický přínos těžby zlata je zcela převážen vysokým rizikem poškození životního 
prostředí, jehož náprava by byla naším ostudným odkazem příštím generacím. Například podle 
dostupné studie vypracované rumunskou akademií věd a asociací architektů pro uvažovaný záměr 
v Rosia Montana by v případě realizace těžby zlata došlo k zabrání 1.346 hektarů půdy, na 300 
hektarech plochy by se nacházela odkaliště, 4 hory by byly srovnány se zemí, 6.000 občanů by 
bylo dotčeno přesídlením 2.064 nemovitosti, zbořeno 975 domů, z toho 41 národních památek, 
demolice by postihla 11 kostelů atd. Ročně by bylo při zpracování horniny použito 12.000 tun je-
dovatého kyanidu, a to po dobu sedmnáctileté těžby. Proti tomu by na tuto dobu vzniklo pouhých 
634 pracovních míst pro těžaře z oboru.  

Zabraňme proto také my nevratné devastaci krajiny u nás na Mokrsku.  
 

                                                                                                         ing.Jiří Bendl 
                                                                                    předseda občanského sdružení Veselý vrch  

I jinde bojují s těžaři 

Jak dopadli po podzimní části? 



 

Rádi bychom vás všechny bez rozdílu věku pozvali  
na slavnostní rozsvícení vánočního stromu v Chotilsku.  

Začátek akce je v sobotu 30. listopadu 2013 od 16 hodin  
na návsi před kapličkou v Chotilsku. 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 



 

Usnesení ze zápisu č. 7/2013 
z jednání Zastupitelstva obce Mokrovraty 

konaného dne 6.11.2013 v zasedací místnosti 
Obecního úřadu v Mokrovratech 92 

 
Usnesení č. 7-01/2013 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
v o l í 
zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíkovou a 
jako ověřovatele zápisu pana Ing. Ondřeje Leše-
tického a Ing. Ivo Sainera. 
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 7-02/2013  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 6.11.2013 takto: 
1) Rozpočtové opatření č. 4/2013 
2) Smlouva o zajištění výběrového řízení na 

výstavbu ČOV 
3) Zřízení inventarizační komise 
4) Diskuse 
 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č. 7-03/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2013, 
jež je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 7-04/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  mandátní smlouvu č. 2/2013 
mezi společností PFI s.r.o. jako mandatářem a 
Obcí Mokrovraty jako mandantem na výkon 
činnosti zadavatele pro veřejnou zakázku Mok-
rovraty - ČOV 1000 EO.  

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 7-05/2013 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

s c h v a l u j e  zřízení inventarizační komise ve 
složení: p. Ing. Ivo Sainer, Ing. Ondřej Lešetic-
ký a p. Karel Kalát.  

Výsledek hlasování:  
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

                                              Stanislava Ecklová 
                                                 starostka obce 

Milí spoluobčané, v novém čísle Mokrovratského zpravodaje najdete infor-
mace o výsledcích nedávného dotazníkového šetření (ankety) a dále zprávy o činnosti zastupitelstva, 
aktivitách ZŠ a MŠ Mokrovraty, jakož i o dalším dění v naší obci. Přejeme poklidné adventní období. 

Zprávy o činnosti zastupitelstva obce 

Aktuality z naší školy 
  1. 12. – rozsvícení vánočního stromu na návsi od 15.30 hodin – ZŠ i MŠ 
10. 12. – Vánoce víly Zlomyslíny, vánoční činoherní pohádka – ZŠ i MŠ 
18. 12. – „Vánoční zastavení“ besídka dětí z MŠ od 15.00 hodin 

Předvánoční vyučování bude ukončeno 20.12.2013, vyučování začne 6. 1. 2014 (od 21. 12. 
2013 do 5. 1. 2014 bude ZŠ i MŠ uzavřena). 

 

  

   l i s t o p a d   2 0 1 3  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Cca od poloviny listopadu 2013 začali žáci naší školy jezdit na hodiny tělocviku do tělocvičny 
Základní školy ve Staré Huti, a to po prozatím na zkušební dobu do Vánoc. Paní ředitelka Základ-
ní školy ve Staré Huti, Mgr. Kateřina Melšová, nám umožnila využívání prostor tělocvičny a jejího 
sportovního vybavení zcela zdarma. Žáci si pouze hradí jízdné v linkovém autobusu (resp. škola 
od nich jízdné vybírá). V případě nepříznivého počasí žáci zůstanou u nás ve škole. Věříme proto, 
že se tato změna osvědčí a že budeme po vánočních prázdninách s výukou tělocviku ve Staré Huti 
pokračovat.  

V měsíci listopadu 2013 se žáci věnovali též tvořivé práci při přípravě na školní jarmark u roz-
svíceného vánočního stromku. Výsledky jejich tvoření jsou k zakoupení na zmíněném vánočním 
jarmarku, konaném u příležitosti tradičního rozsvícení vánočního stromku na návsi. Žáci MŠ i ZŠ 
Mokrovraty tam 1. adventní neděli vystoupí s vánočním programem. V prosinci naše děti čeká 
ještě připravit lesním zvířátkům vánoční nadílku a pak už se mohou těšit na toužebně očekávané 
vánoční svátky a na zimní prázdniny.                                           

Děti z MŠ, žáci ze ZŠ i zaměstnankyně školy přejí všem spoluobčanům krásné prožití svátků 
vánočních a mnoho radosti do nového roku. 

                       PhDr. Lenka Havlíčková 
                   ředitelka ZŠ a MŠ Mokrovraty 

v oblasti nakládání s odpady a o změnách u poplatku za komunální odpad pro rok 2014  
 

Vážení občané, 
na příští rok se připravuje změna vyhlášky o odpadech, přičemž jednou z plánovaných změn je 

změna v systému platby místního poplatku za komunální odpad, který by měl být napříště splatný 
najednou (nikoli ve dvou splátkách jako tomu bylo dosud). Nově tedy nebude možné rozdělit plat-
bu poplatku za odpad do dvou splátek, jako tomu bylo v roce 2013. Výše poplatku pro místní ob-
čany zůstane s nejvyšší pravděpodobností stejná. 

Platba poplatku a vydávání svozových známek bude zahájeno od prosince 2013; do konce ledna 
2014 je možno vyvážet odpad na známky roku 2013.  

V roce 2014 bude obec organizovat jarní a podzimní svoz vyřazených elektrospotřebičů a ob-
jemného odpadu. Svoz nebezpečného odpadu bude realizován 4 x ročně. 

Stanislava Ecklová 

Předběžné informace 

V minulém čísle Mokrovratského zpravodaje jsme Vás informovali mj. o tom, jak si vedli hráči 
naší starší přípravky ve fotbalové soutěži OFS Příbram. Zde následuje shrnutí podzimní části zápa-
sů ve skupině “B“ Okresní soutěže, kde hrajeme o 15.-20.místo ročníku 2013-2014 spolu se Spar-
takem Příbram “B“, Dalekými Dušníky, Drahlínem, Spartakem Rožmitál “B“ a Tochovicemi.  
1) 19.10.2013 – TJ Mokrovraty - Spartak Příbram “B“: 6:4. Branky: Vojta Kučík (4 branky), Vojta 

Diviš (1 branka), Martin Pecka (1 branka). Hrálo se na hřišti Spartaku. 
2) 26.10.2013 – TJ Mokrovraty – Daleké Dušníky : 7:7. Branky: Vojta Diviš (4 branky), Vojta 

Kučík (2 branky), Martin Pecka (1 branka). Hrálo se na domácím hřišti. 
3) 2.11.2013 – TJ Mokrovraty - Spartak Rožmitál “B“ : 3:5. Hrálo se v Rožmitále p. Třemšínem 

za ztížených podmínek (déšť). Branky: Vojta Kučík, Vojta Diviš a možná i další - omlouváme 
se za nepřesné údaje.  

4) 9.11.2013 – TJ Mokrovraty – Sokol Drahlín : 6:4.  
Branky: Vojta Kučík (3), Vojta Diviš, Martin Pecka a Kuba Hrubý. Hostující tým : Burda (2), 

Hejhal, Kuchař, Černá. Hrálo se na domácím hřišti. 
Pokud jsme v předchozím přehledu na někoho z úspěšných střelců zapomněli, tak se hráčům 

omlouváme. Všichni naši hráči zaslouží pochvalu, jsou opravdu šikovní. Velký dík patří také bran-
káři Davidu Spurnému, který nás často velmi podržel, jeho výkon v zápase se Spartakem Rožmitál 
“B“, ale i v dalších zápasech, byl opravdu výborný. Poděkování patří také všem trenérům za to, jak 

K činnosti TJ Mokrovraty 



 

Návrhy na příspěvky do 
dalšího čísla Mokrovratského 
zpravodaje je možné zasílat 
nejpozději do 12.12.2013 na 
adresu vkucikova@email.cz, 
popř. na adresu mokrovra-
ty@volny.cz, v dalším obdo-
bí pak na uvedené adresy 
vždy do 23. kalendářního mě-
síce. 

Lesní školka Mokrovraty Vás zve na cvičení  
jógy 

 

kdy: každé pondělí od 17:30 hod 
v příjemném prostředí originální mongolské jurty mokro-
vratské „lesní školky“ a je určeno pro všechny zájemce, 
kteří si chtějí protáhnout tělo a zrelaxovat se aktivním způ-
sobem. Najdete nás v Mokrovratech, kde se dáte na začátku 
vesnice první odbočkou vlevo (z hlavní silnice směrem od 
Dobříše), po 100 m se dáte opět vlevo - po polní cestě – 
pokračujete asi 300 m, až dorazíte k oplocené louce u lesa, 
kde už uvidíte naši jurtu. Počet volných míst je omezen, tak 
neváhejte. Přihlášky a podrobnější informace na tel č. 
605/502506.                                              Míla Jekoschová 

Cvičení jógy 

se hráčům ve svém volném čase věnují.  
Na stránkách Fotbalové asociace ČR je naše družstvo vedeno jako 3. v pořadí v tabulce, za Spar-

takem Příbram “B“ a Spartakem Rožmitál “B“. Nicméně tyto informace zřejmě ještě nejsou aktu-
ální. Prohráli jsme totiž vlastně jen jednou, a to se Spartakem Rožmitál “B“ s výsledkem 5:3 pro 
rožmitálské. Ačkoli jsme prohráli, je třeba zmínit, že Spartak Rožmitál “B“ zatím vyhrával i nad 
ostatními mužstvy, s nimiž se zatím utkal, a to s výsledkem 16:4 s Drahlínem, 13:4 s Tochovicemi 
a 15:3 se Spartakem Příbram “B“.  
Podle nejčerstvějších informací by naši kluci měli být po 4. kole druzí právě za Spartakem Rož-

mitál „B“, jenž nastřílel úctyhodných 50 gólů a inkasoval jich 14. Naši hráči nastříleli 22 gólů a 
inkasovali jich 20. Po nich následují hráči Spartaku Příbram „B“, Dalekých Dušník, Drahlína a na 
posledním místě Tochovice.  
Od 24.11.2013 začala zimní příprava hráčů v tělocvičně ZŠ Nový Knín každou neděli od 14:00 

hod do 15:30 hod. Tréninky budou pokračovat až do 15.12.2013 a poté opět od 12.1.2014, pravdě-
podobně do konce března 2014 (podle počasí). Na jaře čeká hráče starší přípravky jako první utká-
ní s hráči z Tochovic.  
Mužstvo dospělých si vede v současnosti také velmi dobře. V tabulce platné pro podzimní část 

soutěže jsou Mokrovraty po 13.kole na třetí pozici se ziskem 28 bodů za prvními Dublovicemi, na 
které ztrácíme 6 bodů a Novou Vsí „B“, na kterou ztrácíme 3 body. Hráči nastříleli celkově 36 
gólů a inkasovali jich 20. Mezi dospělými hráči dominuje s počtem 19 branek Hausner, následova-
ný Listíkem (6 gólů), Horou (4 góly), Koryntou (3 góly), M.Prokopem (2 góly) a Divišem a Dub-

nem (shodně po 1 gólu).  
Děkujeme všem, kteří se podí-
leli na finanční podpoře pro 
obě mužstva zapojená do sou-
těžního ročníku 2013 – 2014. 
Budeme rádi za Vaše připo-
mínky a podněty ke zlepšení 
činnosti naší TJ, ať již okolo 
mládeže anebo obecně ke 
zlepšení úrovně mokrovrat-
ského fotbalu – a na zápasy 
přijďte fandit☺. 

Veronika Kučíková,  
Bohumil Petržílek 

Foto malých hráčů s trenéry 

 

Upozornění 



 

Nabídka dýňové úrody je pestrá, a tak vznikl nápad udělat dětem radost a sobě zpříjemnit pod-
zimní dny. Proto jsme se rozhodli uspořádat 28. října 2013 akci s názvem „DÝŇOVÁNÍ“. 

Dlabání a tvarování dýní 
v mokrovratském parčíku se dětem, 
ale i dospělým velice líbilo. Každý 
si přinesl svůj originální návrh, jak 
dýni co nejzvláštněji vydlabat. Ši-
kovné ruce, ostrý nožík - pro malé 
umělce nezbytná pomoc mámy ne-
bo táty - a hlavně chuť tvořit bylo 
to nejdůležitější. Mnozí předvedli 
opravdu originální kousky. Někte-
rým vznikaly pod rukama veselé 
dýňové obličeje, jiní se inspirovali 
halloweenskými strašidly, další 
zabrousili do živočišné říše. Fanta-
zii a šikovnost také děti předvedly 
při výrobě strašidýlek, luceren nebo 
papírových dýní. Děti si také mohly zasoutěžit v běhu určenou trasou s dětským kolečkem plným 
brambor. Pro pobavení ostatních si v této disciplíně zasoutěžili i dospěláci.  
Říjnové pondělní odpoledne nešetřilo teplými slunečními paprsky, pro účastníky bylo připrave-

no dýňové občerstvení. Všichni mohli ochutnat dýňovou polévku, dýňové dobrůtky nebo si po-
chutnat na grilovaném buřtíku s dýňovým dipem.  

V „obchůdku s dýňomňamkami“ byly připraveny pečené čaje, dýňová hořčice nebo dýňový 
džem.  

Se stmíváním jsme nakonec všechny dýně rozsvítili…                               Petra Soukup Ecklová 

Mokrovratské dýňování 

 

Vážení občané, 
rádi bychom Vás informovali o výsledcích posledních voleb do Poslanecké sněmovny Parla-

mentu ČR v naší obci. Celková účast voličů dosáhla 64,76 %. V obci zvítězilo politické hnutí 
ANO 2011 se 76 hlasy, následované politickou stranou TOP 09 se 62 hlasy, Komunistickou stra-
nou Čech a Moravy (KSČM) s 59 hlasy a ČSSD (Českou stranou sociálně demokratickou) s 51 
hlasy. 32 hlasů obdrželo politické hnutí Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury, ODS obdržela 
15 hlasů, stejně jako Strana zelených. Českou pirátskou stranou volilo 14 občanů, stejně jako 
KDU-ČSL. Strana svobodných občanů získala v Mokrovratech 11 hlasů. Dělnická strana sociální 
spravedlnosti přesvědčila 5 mokrovratských občanů, stejně jako Strana Práv Občanů Zemanovci. 
Po dvou hlasech získal volební blok HLAVU VZHŮRU, dále Politické hnutí Změna a nakonec i 
Suverenita – Strana zdravého rozumu. Po jednom hlasu obdržela Romská demokratická strana, 
jakož i Strana soukromníků České republiky a Aktiv nezávislých občanů.  

                                               JUDr. Veronika Kučíková         

Výsledky voleb v naší obci 

Nové knižní tituly v naší knihovně 
Milí spoluobčané, 

rádi bychom Vás informovali o nových knihách, zakoupených do naší místní knihovny. Jde mj. 
o následující tituly: 
► Jeffery Deaver : Pokoj smrti (žánr napětí) 
► Bronwyn Parry : Stíny horkého léta (žánr beletrie) 
► Mary Higgins Clarková : Pravdu znát nemusíš (žánr beletrie, román) 
► Forsyth Frederick : Ďáblova alternativa (žánr špionážní román) 



 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli Stanislava Ecklová, PhDr.Lenka Havlíčková, Petra Soukup 
Ecklová, Blanka Sainerová, Bohumil Petržílek, Míla Jekoschová a JUDr.Veronika Kučíková. 

P r a n o s t i k y  n a  p r o s i n e c  
 

Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 
O svaté Barboře ležívá sníh na dvoře. 
Svatá Lucie noci upije, ale dne nepřidá. 
Na Štědrý večer hvězdičky – ponesou vajíčka slepičky.  
Zelené vánoce – bílé Velikonoce 

nabízíme inspiraci - tipy na vánoční dárky – knižní tituly prodávané na Obecním úřadě 
Mokrovraty: 

            Prodejní cena: 329,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prodejní  
cena:  

500,- Kč 

► Jaroslava Černá : Královské námluvy (historický román o Anně Jagellonské) 
► Sidney Sheldon : Věř ve svého boha (román plný napětí) 
► Candice Proctor : Pod australským sluncem (román pro ženy) 
► (sestavil) Maxim Jakubowski : Světové krimipovídky (od více než 30 autorů z celého světa) 
► Forsyth Frederick : Žádné stopy (žánr Napětí) 
► Lisa Jackson : Nechtěj nic vědět (žánr Napětí) 
► Zdeněk Svěrák : Po strništi bos (autentické vzpomínky optikou sedmiletého chlapce) 
► Lars Kepler : Písečný muž (žánr Krimi) 
► Caleb Carr : Anděl temnoty (historicko-kriminální román) 
► Karel Jaromír Erben : Zlatovláska a jiné české pohádky  
► Vlasta Pittnerová : Tichý život (román z vesnického prostředí) 
► Vlasta Javořická : Dvě růže I. a II. (román z maloměstského prostředí) 
► Vlasta Pittnerová : U božích muk (povídky) 
► Vlasta Javořická : Bílá laň, Dvojí polibek I. a II. (romány pro ženy) 

Knihovna má otevřeno každý pátek od 17:00 do 18:00 hod. Nenechte si tyto novinky ujít! 
                                               Blanka Sainerová 

Pokud ještě nemáte vybrané vánoční dárky, 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                    listopad 2013 

 
Zprávy z Farní charity  

Vážení a milí spoluobčané, dovoluji si 
opět po roce se přihlásit se zprávou o naší 
činnosti. Během uplynulého roku jsme 
v našem městě i našich rodinách prožili 
věci dobré i těžké, jak ostatně patří ke ko-
loběhu života. K těžkým věcem jistě patřila 
letošní povodeň. O naší aktivitě spojené 
s povodněmi píšeme v jiném článku. 

Naše sociální služby jsou rozprostřeny 
v jihozápadní části Středočeského kraje 
v následujících střediscích: Bratronice u 
Kladna, Hořovice, Davle, Štěchovice, No-
vý Knín, Svaté Pole, Kamýk nad Vltavou, 
Petrovice, Neveklov,Votice a Praha 6. Tato 
střediska jsou zaměřena na péči o seniory 
v jejich domácnostech od prosté pomoci 
spočívající v přinesení nákupu apod. až po 
péči o ležící klienty. Jde nám o to, aby ne-
museli nedobrovolně odcházet z domova 
do různých zařízení. Celkově se staráme o 
mnoho set starých lidí a odpracujeme cca 
4 000 hodin měsíčně v přímé péči. Dále 
provozujeme Azylový dům sv. Ludmily 
v Mokrovratech pro rodiny s dětmi. Ve 
zdravotní oblasti máme 2 střediska domácí 
péče v Novém Kníně a ve Voticích, kde 
řadu úkonů zdravotní péče provádějí zdra-
votní sestry v domácnostech pacientů, kteří 
tím mají ušetřeny cesty na zdravotní stře-
disko.  

Nejvýznamnější událostí letošího roku 
pro nás byly oslavy dvacátého výročí naší 
existence počátkem března. Svátek sv. 
Anežky Přemyslovny s námi slavil pan kar-
dinál Dominik Duka, pražský arcibiskup. 
Přiletěl tehdy z Říma, kde čekal na zaháje-
ní konkláve, a hned se zase do Říma vracel. 
Byly to pro nás velké chvíle. Oslav se zú-
častnilo více jak 200 osob.    

Měli jsme obvyklé starosti s výší dotací. 

Po dlouhých jednáních se nám podařilo 
vyjednat navýšení dotací na přijatelnou 
výši. Pro pražské středisko to znamenalo 
zařazení do dotačního programu MPSV 
poprvé v jeho historii a pro všechna stře-
diska to znamenalo vrácení mzdové úrovně 
na sice skromnou, ale snesitelnou úroveň 
po velmi dlouhé době. Současně jsme za-
vedli změny v odměňování pracovníků 
v přímé péči. 

Jako obvykle každý rok jsme absolvovali 
řadu kontrol ať již na projektech nebo 
obecných. Kontinuálně probíhalo profesní 
vzdělávání všech našich zaměstnanců. 
V noci mezi prvním a druhým volebním 
dnem nám vykradli kanceláře. Snad by už 
konečně zloději a podobní mohli pochopit, 
že kšefty s čertem jsou pro každého a tedy i 
pro ně vždy prodělečné.  

Začátkem září jsme v pozvolně rekon-
struované faře v Kamýku nad Vltavou 
uspořádali koncert Jaroslava Hutky. Kon-
cert se konal v drsně romantických půdních 
prostorách a zúčastnilo se ho téměř 80 po-
sluchačů. Atmosféra byla velmi příjemná.  

Začátkem října jsme se podíleli na orga-
nizaci poutě ke sv. Františku z Assisi ve 
Starém Kníně. Všechny tři dny poutě se 
mimořádně vydařily, člověk měl pocit, že 
se ocitl na kraji nebe. V sobotu večer se 
konala přednáška o mučedníku P. Josefu 
Toufarovi z Číhoště. Mimo jiné jsme si 
uvědomili cenu naší svobody. Později 
v říjnu jsme si připomněli výročí pana fará-
ře Josefa Malínského. 

V těchto dnech úspěšně zakončujeme 
projekty spojené s AD sv. Ludmily a pře-
cházíme na standardní způsob financování. 
V září jsme ukončili tříletý mezinárodní 
projekt věnovaný problematice předškol-



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                   listopad 2013 

 ních dětí od rodičovské výpomoci po mi-
niškolky a financovaný za strukturálních 
fondů. Poslední velká akce v jeho rámci 
byla červnová mezinárodní konference 
v Praze za účasti poslankyň paní Langšád-
lové a Chalánkové a za účasti přednášejí-
cích ze zahraničí. Současně pokročil náš 
druhý mezinárodní projekt financovaný ze 
strukturálních fondů věnovaný pozoruhod-
nému fenoménu organizací vytvořených 
ženami podobně jako naše farní charita. 
V jeho rámci zveme zahraniční partnery 
k nám na různé semináře a současně sku-
pinky našich zaměstnankyň vyjíždějí do 
zahraničí. Letos namátkou Budapešť a 
Madrid, právě se chystáme do Bruselu. 
Osobně jsem se nedávno zúčastnil seminá-
ře v Praze u kapucínů , kde přednášely ve-
doucí různých organizací ze západní Evro-
py. Obvykle přednáška začínala ve stylu 
jmenuji se tak a tak, jsem ředitelkou toho a 
toho a mám osm dětí. Potěšilo mne, že na 
západě jsou i jiní lidé, než které můžeme 
vidět v televizi. Shodou okolností jsme na-
razili na tzv. „gender“ problematiku a ne-
chali jsme si udělat přednášku o stavu věci 
v západní Evropě. Pokud se nebudeme brá-
nit, tak nás čekají špatné věci. 

Tolik jenom v rychlosti. Jistě některé ze 
zmíněných akcí by zasluhovaly samostatný 

článeček a možná i fotografii. Na toto jsme 
rezignovali, protože žijeme pod stálým tla-
kem času.  

Zbývá tedy poděkovat všem našim klien-
tům a jejich rodinám za trpělivost s námi. 
Je nám s Vámi dobře a čerpáme od Vás 
mnoho sil. Děkujeme všem obcím, které 
nás podporují, a jejich zastupitelstvům. Dě-
kujeme všem dárcům a všem, kteří se za 
nás modlí nebo se jenom na nás usmějí. 
Děkujeme všem spolupracujícím organiza-
cím a také naší účetní firmě. Jistě se sluší 
poděkovat našemu zřizovateli a zvláště Ot-
ci kardinálovi, který na svých bedrech za 
nás nese všechny absurdnosti veřejného 
života. Jsme vděčni. Chci poděkovat také 
svým spolupracovnicím v přímé péči, je-
jich nadřízeným i všem vedoucím projektů 
a dalším pracovníkům.  

Již zbývá jenom popřát Vám všem vše 
dobré včetně možnosti hlubšího zamyšlení 
nad vlastním životem v přelomovém čase 
mezi svátkem Krista Krále v neděli 24. 11. 
a první nedělí adventní 1. 12. i dále 
v celém adventu. Milost Boží s námi se 
všemi. 

           V úctě  

dr. Stanislav Žák, CSc.  
ředitel FCH Starý Knín 

Farní charita Starý Knín 
pomáhala při povodních 2013 

Farní charita Starý Knín pomohla posti-
ženým povodněmi nakoupeným zbožím a 
materiálem v celkové hodnotě 40 000 Kč. 
Do oblastí postižených povodněmi - Nové-
ho Knína, Štěchovic a Davle - byly distri-
buovány prostřednictvím vedoucích středi-
sek paní Katariny Nožinové, paní Marie 
Pilíkové a paní Vladimíry Řídké zejména 
hygienické potřeby, sava, repelenty, kolíč-

ky na prádlo, pitné vody, jary, hadry na 
podlahu, košťata, gumové rukavice apod. 
v celkové hodnotě 14 182 Kč.  

Na základě vytipované pomoci konkrét-
ním lidem jsme zakoupili rodině s třemi 
malými dětmi z Březové – Oleška, Davle – 
Libřice bojler na teplou vodu v hodnotě 
6 033 Kč. Rodina bydlí na samotě v obytné 
chatě. Byli vytopeni už jednou a to když 



 

ještě bydleli u Vranovské přehrady. Jejich 
obytná chata je postavena v blízkosti Lib-
řického potoka, který se rozvodnil. Další 
vytipovaná rodina byli starší manželé ze 
Šlemína u Štěchovic. V domě měli 1,50 m 
vody, paní je po úrazu a v době povodní 
dojížděla na ošetření otevřeného bérce a 
pán byl čerstvě po operaci s kyčlí. Této 
rodině jsme přispěli na pračku částkou 
3 500 Kč.  

Z prostředků Farní charity Starý Knín 
byla nakoupena pračka a sporák v hodnotě 
15 594 Kč již poněkolikrát vytopené paní 
v invalidním důchodu, která žije sama 
s dcerou v Novém Kníně. Matka s dcerou 

přišly téměř o všechen majetek – zdi byly 
vytopené do výšky 70 cm, voda vypláchla 
celý dům, smetla i zahradu.  

V rámci pomoci lidem postiženým po-
vodněmi jsme nabídli na přechodnou dobu 
dva volné byty v Azylovém domě svaté 
Ludmily v Mokrovratech. Služby azylové-
ho domu využila na dobu tří měsíců senior-
ka z Nového Knína.  

Použité finanční prostředky pocházely 
z Tříkrálové sbírky a z daru farnosti. Sou-
časně jsme zprostředkovali finanční pomoc 
pro občany Knína distribuovanou prostřed-
nictvím Arcidiecézní charity Praha.  

Vladimíra Řídká, DiS.  

 
Prosinec ve farnosti 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                   listopad 2013 

Prvním prosincem pro křesťany začíná nový církevní rok - je 1. adventní neděle. Krát-
ké období před svátky Božího narození nás má připravit na blížící se svátky. Zaznívají 
výzvy proroků Starého zákona ke změně smýšlení. Je to období očekávání, období nadě-
je. Poselství adventu lze shrnout do několika slov: Přijde, přišel, přichází - Bůh, který 
nás miluje. Ať se s Ním rádi setkáváme! 

Vybrané aktivity v době adventní: 
30.11. v 16 00 hod. v Chotilsku u kapličky požehnání vánočního stromu a adventních 

věnců. 

  1.12. při obvyklých nedělních bohoslužbách zazní rorátní zpěvy a budou požehnány 
adventní věnce. 8 30 hod.- Borotice, 10 30 hod. - Starý Knín, 15 00 hod. - Živo-
hošť. 

  4.12. v 16 00 hod. v kostele sv.Mikuláše - odpoledne pro děti s mikulášskou nadílkou. 

  6.12. v 17 00 hod. poutní mše svatá v kostele sv.Mikuláše, požehnání vánočního stromu 
na náměstí v Novém Kníně . 

  8.12. v 15 00 hod modlitba sv. růžence na faře, po ní vyprávění paní Heisigové o zážit-
cích z Národní pouti po Svaté zemi v roce víry. 

13. a 14. 12. v naší farnosti mše svaté nebudou, s přihlášenými farníky budeme na Svaté 
Hoře prožívat duchovní obnovu. 

18.12. v 16 00 hod. Předvánoční setkání dětí v kostele sv.Mikuláše v Novém Kníně. 

21.12. v 17 00 hod. v kostele sv.Mikuláše v Novém Kníně mše svatá pro děti a mládež. 
Vyprošuji všem Boží požehnání do adventní doby   P.Josef Andrejčák O.Cr. 



 

Okénko ze školství 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                    listopad 2013 

* Vítání občánků 
V sobotu 2. listopadu 2013 se v Mincovně konalo vítání občánků. Nás holek tam bylo pět. Já 

s Blankou Stehlíkovou a její sestrou Danuškou jsme hrály na flétnu, Eliška Hubičková přednesla 
básničku a Eliška Budková zahrála na housle. S námi tam byl i pan starosta, který vítal občánky. 
Paní fotografka fotila miminka a naše paní učitelka Anna Budková dohlížela na to, abychom 
správně hrály. 

Nejdříve jsme se všichni sešli v Mincovně a připravili se na příchod rodičů a dětí. Po příchodu 
se rodiče s dětmi posadili. Pan starosta měl slavnostní řeč, a pak jsme začaly hrát na flétny. Poté 
pan starosta požádal rodiče o podepsání do pamětní knihy a pohoupání dětí v kolébce. 

Vítání občánků se mi velice líbilo, hra na flétnu se nám povedla, pan starosta a paní učitelka 
byli spokojeni. Rodiče i děti mají hezkou vzpomínku. 

                                                 Simonka Černohorská, V. třída 
* Začátkem listopadu absolvovali žáci 9. třídy testy SCIO. 
 
* 5.listopadu se výběr chlapců 8. a 9. tříd zapojil do okrskového kola ve florbalu ve sportovní hale 

na Dobříši. Okrskového kola se zúčastnilo celkem osm družstev, my jsme si vylosovali skupinu 
A. 2.ZŠ Sedlčany a 1. ZŠ Dobříš jsme bez problémů porazili, s 2.ZŠ Dobříš jsme po vyrovna-
ném zápasu nakonec prohráli 4:6, když měl soupeř trochu více toho sportovního štěstí. Chlapci 
se za předvedený výkon nemusejí stydět, bohužel ze skupiny postupoval dál pouze vítěz.  

V ten samý den se konalo okrskové kolo ve florbalu dívek 8. a 9.tříd v sokolovně na Dobříši 
za účasti šesti týmů. Naše děvčata podala velmi pěkný výkon, bohužel jediné zaváhání se ZŠ 
Nečín nás stálo postup mezi čtyři nejlepší. O tom, že toto okrskové kolo bylo kvalitní, svědčí i 
ta skutečnost, že v okresním kole se pak na 1. místě umístila 2.ZŠ Sedlčany a na 2. místě Gym-
názium Sedlčany. 

* 6. listopadu vstoupili na Dobříši do bojů ve florbalu o postup z okrskového kola chlapci 6. a 7. 
tříd. Po vítězství ve skupině B jsme ještě sehráli korekci se ZŠ Nečín (2.místo ve skupině A), 
kdy jsme s převahou zvítězili 9:2 a z prvního místa postoupili do dalších klání. 

xxxxxxxxxxx 2.Dobříš N.Knín Sedlčany 1.Dobříš Body Skóre Pořadí 
2.ZŠ Dobříš xxxxxxx 6:4 7:3 6:2 12 19:9 1. 

ZŠ Nový Knín 4:6 xxxxxxx 6:2 10:2 9 20:10 2. 
2.ZŠ Sedlčany 3:7 2:6 xxxxxxx 5:5 1 10:18 3. 
1.ZŠ Dobříš 2:6 2:10 5:5 xxxxxxx 1 9:21 4. 

xxxxxxxxxx ZŠ Sedl. Gy. Sedl. N.Knín 1.Dobříš Nečín 2.Dobříš Body Skóre Poř. 
2.ZŠ Sedlčany xxxxxx 3:1 1:1 12:0 5:3 7:1 15 28:6 1. 

Gymn.Sedlčany   1:3 xxxxxx 1:1 7:0 2:0 9:0 10 20:4 2. 
ZŠ Nový Knín 1:1 1:1 xxxxx 6:0 0:2 11:0 7 19:4 3. 
1.ZŠ Dobříš 0:12 0:7  0:6 xxxxxx 4:3 2:1 6 6:29 4. 

ZŠ Nečín 3:5 0:2  2:0   3:4 xxxx 10:0 6 18:11 5. 
2.ZŠ Dobříš 1:7 0:9  0:11   1:2  0:10 xxxxx 0 2:39 6. 

xxxxxxxxxxx N.Knín Kamýk 1.Dobříš Jince Body Skóre Pořadí 
ZŠ Nový Knín xxxxxx   7:5   5:7  9:1   6  21:13  1. 

ZŠ Kamýk   5:7 xxxxxx   6:2  6:2   6  17:11  2. 

1.ZŠ Dobříš   7:5   2:6 xxxxxx  5:1   6  14:12  3. 

ZŠ Jince   1:9   2:6   1:5 xxxxxx   0   4:20  4. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                    listopad 2013 

* 11.listopadu se výběr žáků 1.stupně zúčastnil turnaje ve florbalu O pohár české pojišťovny 
v Příbrami. Do turnaje nastoupilo šest týmů, do krajského kola postupoval pouze vítěz. Hrálo se 
ve dvou skupinách. V prvním zápasu jsme porazili ZŠ Březnice 7:2, druhý zápas jsme prohráli 
se ZŠ Nečín 2:7 a skončili tak druzí ve skupině bez postupu.  

 

* 6. listopadu navštívily třídy 2. stupně filmové představení v Praze. 
 

* 12. listopadu využili žáci 8. a 9. tříd dne otevřených dveří v Ústavu termomechaniky Akademie 
věd České republiky, aby se seznámili s činností tohoto vědeckého pracoviště. 

 

* Okresní kolo ve florbalu chlapců 6. a 7. tříd se konalo 13.11.2013 ve sportovní hale na Dobříši - 
ty třináctky nám štěstí nepřinesly. Hned v prvním zápasu se nám střelecky vůbec nedařilo a po 
laciných gólech jsme podlehli tabulkově slabšímu Kamýku 0:4 (a jak se později ukázalo, přišli 
tak o medailovou pozici). Pak svitla naděje při zápasu s favoritem z Březnice, kdy jsme hráli 
velmi dobrý zápas, statečně bránili vedení 1:0 a vítězství nám vyklouzlo až necelé dvě minuty 
před koncem. V posledním zápasu jsme pak vůbec nedokázali vstřelit branku a těsně podlehli ZŠ 
Pod Svatou horou Příbram 0:1, naše střelecká potence byla bídná. Celkově jsme tak obsadili 
v tomto okresním klání 4. místo. Je to pro nás trochu zklamání, ale vezmeme – li do úvahy, že je 
to 4. místo z celkem 17 zúčastněných družstev, musíme přece jenom naše chlapce za bojovný 
výkon pochválit.  

* 18.listopadu se žáci 1. tříd seznámili s objektem Čechovy stodoly v Bukové. 
 
* 19. listopadu si žáci 9. třídy zjišťovali potřebné informace ohledně svého dalšího profesního za-

měření na Úřadu práce v Příbrami. 
 
* 21. listopadu proběhla ve školní jídelně  prezentace zástupců středních škol určená rodičům na-

šich vycházejících žáků. 
                            PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 

xxxxxxxxxxx Březnice Příbram Kamýk N.Knín Body Skóre Pořadí 
ZŠ Březnice xxxxxxx   3:0   3:2   1:1  7  7:3 1. 
ZŠ Příbram    0:3 xxxxxxxx   1:0   1:0  6  2:3 2. 

ZŠ Kamýk n.V.    2:3    0:1 xxxxxxx   4:0  3  6:4 3. 
ZŠ Nový Knín 1:1 0:1 0:4 xxxxxxx 1 1:6 4. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                    listopad 2013 

Zpráva FK Nový Knín 
Tak máme za sebou polovinu fotbalového 

ročníku 2013 – 2014. Náš oddíl má 3 mládež-
nická družstva a to mladší přípravku pod vede-
ním trenérů Jirky Habra a Ládi Nessela, starší 
přípravku s trenéry Mirkem Maříkem a Kami-
lem Vlasákem a mladší žáky, které máme spo-
lečně s Malou Hrašticí pod trenérskou dvojicí 
Miloš Hnila a Leoš Kudrna. 

V kádru dospělých máme 2 mužstva a to „B“ 
tým pod vedením Zdeňka Makovičky a Mildy 
Poláčka a „A“ tým pod vedením Jiřího Strace-
ného ml., kterému dělá asistenta Mirek „Dě-
dek“ Drážďanský, pokud se nekryjí zápasy tý-
mů B a A, Z. Makovička, nebo já sám. Dále je 
zde „stará garda“, kterou vede Áda Bakos a 
Robert Souček. 

Jak jsem již uvedl, velkou radost mi dělají 
mládežnické týmy. Je velmi dobré, že opět má-
me ml. přípravku, která doufám naváže na vel-
mi dobré výkony ml. přípravky v ročníku 
2012 – 2013, která celou soutěž vyhrála a za 
sebou nechala mužstva Dobříše, Spartaku Pří-
bram, Milína, Nové Vsi, Bohutína a další. Je 
jen škoda, že na jejich zápasy nechodí více di-
váků. Vždyť kluci jako bratři Maříkové, Vla-
sák, Šustr, Křivonoska, Dvořák, Dopita, Hond-
lík či Douša, jsou velkým příslibem do budouc-
nosti našeho fotbalu. 

Mladší žáci jsou aktuálně na 5. místě tabul-
ky. V loňském ročníku, jako starší přípravka, 
byli na 4.místě. 

„B“ tým je po polovině soutěže na posledním 
místě a myslím si, že úplně zbytečně. Sehráli 
některé smolné zápasy, kdy body rozdali úplně 
zbytečně. Je to také zapříčiněno špatnou trénin-
kovou morálkou a přístupem některých hráčů. 

Je třeba se do budoucna zamyslet nad tím, 
zda není pro naše „Béčko“ okr. přebor velké 
sousto. 

„A“ tým je v aktuální tabulce na 2. místě s 26 
body a ztrátou 6 bodů na vedoucí mužstvo 
z Let. „Áčko“ sehrálo několik výborných zápa-
sů, ale i několik velice nepodařených, viz zápas 
v Tochovicích, doma s mužstvem z Let, nebo 
v derby v Mníšku p. Brdy. Po skončení minulé-
ho ročníku, kdy jsme spadli z „A“ třídy a odešli 
velmi zkušení borci jako Honza Ducho, nebo 
Jindra Svárovský, jsme se snažili mužstvo dopl-

nit. Získali jsme Pavla Kozohorského 
z Dobříše, Honzu Sekýta z Mníšku p. Brdy a 
Petra Vlka z Prostřední Lhoty. 

Stará garda hraje sporadicky, zúčastnili jsme 
se v Boroticích i memoriálu Pavlíka Mesteka 
(hrál i v Novém Kníně). Vedení se ujal Áda 
Bakos, který skončil u „A“ týmu a věřím, že 
pod jeho vedením stará garda naváže na léta, 
kdy byla tahounem fotbalu v Novém Kníně 
v partě kolem Standy Matějíčka. 

V poslední době jsem trochu zklamaný 
z našich fanoušků. Často slyším jen kritiku, že 
na „B“ třídu chodit nebudou. Asi zapomněli, že 
se zde hrála i III.třída. Neuvědomují si, že jsme 
hráli stejnou soutěž jako třeba Dobříš, Příbram 
(nemyslím mužstvo I. ligy, ale Spartak), kope-
me výš než Milín, kde donedávna byla III. liga 
a dnes kopou s naší rezervou. Také poukazují, 
že není dobré pivo v občerstvení, ale do dnešní-
ho dne se nenašel nikdo, kdo by si občerstvení 
vzal. Také mají výhrady u vstupu při vybírání 
peněz, ale když Venca Rákosník (FITI) nevybe-
re, tak se nikdo nenajde. On ale po skončení 
uklidí a umyje kabiny, to ale ti kritici nevidí, 
neboť již na stadionu nejsou. On chodí téměř na 
každou brigádu a pokud jsme měli dorost, tak 
ač mu bylo 61 let, chodil jako pomezní a kluky 
vozil svým autem. Když jsme doma hráli 
s Milínem, tak se muselo dojet pro Šupyho 
z Malé Hraštice, neboť se nenašel nikdo, kdo 
by zápas odmával. 

Myslím si, že v současné době je velký nedo-
statek těch, kteří by nám pomohli udržet, pří-
padně pozvednout fotbal v Novém Kníně. Kriti-
ků kolem sebe slyším vcelku dost, ale ať se 
každý podívá sám za sebou, co dokázal. 

Jak všichni víte, i nás zasáhla letošní povo-
deň a hřiště u Kocáby bylo zaplavené a nánosy 
zničily plochu. Přes FAČR jsme sehnali firmu 
PHILIPP sportovní trávníky, která nám trávník 
zrekonstruovala. Byli jsme nuceni začátek sezo-
ny odehrát na hřištích v Prostřední Lhotě a Sta-
ré Huti, za což jim patří naše poděkování, které 
patří i těm, kteří nám pomohli po povodních při 
odklízení nánosu. Zejména náš „správce hřiště“ 
Jirka Drážďanský měl s uvedením hřiště do 
hratelné plochy plné ruce práce a patří mu velké 
poděkování. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                    listopad 2013 

V současné době probíhá realizace nového občerstvení, které chceme řešit zastřešením prostoru 
u sokolovny, a byl bych velice rád, aby se nám to v novém roce podařilo. 

Na konci mého příspěvku bych chtěl poděkovat za velmi dobrou spolupráci s Městským úřa-
dem v Novém Kníně, starostovi Ing. Havlíčkovi, TJ Sokol Nový Knín – Standovi Fialovi, Pražské 
plynárenské – Milanu Fafejtovi, Mirku Šustovi a dalším sponzorům. Zároveň jim, ale i všem ob-
čanům bych chtěl popřát krásné Vánoce a hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v roce 2014. 

Za SK Nový Knín 
J. Stracený starší 

Podzimní zahájení turnajů 
v křížovém mariáši se uskutečnilo 
27.října 2013. Opět na Mokrovra-
tech. 

Zúčastnili se ho stálí karbaníci, 
ale objevilo se i mnoho nových 
hráčů, kteří jeli třeba i 300 km si 
zahrát. Zavítali k nám hráči třeba 
z Jaroměře, Hradce Králové a jiní. 

První poháry a ceny si tentokrát 
odvezli : 
1. Říha Zbyněk      - Benešov 
2. Pfajer Jiří           - Tábor 
3. Houdek Zdeněk - Měchenice 
4. Batulka Zdeněk - Velká Hraštice 
5. Susko Ladislav  - Tábor 
Další turnaj se hraje 24.11.2013 a 

další vždy poslední neděli v měsíci, 
a to až do konce března 2014. 
Začátky vždy v 10.00 hod. Prezen-

tace v 9.00 hod. 
Všichni jste srdečně zváni. Doufá-

me, že i hráči z blízkého okolí si 
přijdou změřit síly s těmi z daleka. 
Informace :  Lomoz Vladimír, 

mob. 603 252 722, www.
mokro vra t y-o bec .cz ,  w ww.
mestonovyknin.cz 

Výsledky z 24. listopadu  
1.  Kupec Zdeněk      - Praha 
2.  Vávrovský Jan     - Chrášťany 
3.  Volenec Jaroslav  - Sedlčany 
4.  Susko Ladislav     - Tábor 
5.  Mácha Jan            - Sezimovo Ústí 

Další v pořadí - již 3.kolo turnaje bude sehrá-
no 29. prosince. 

S rokem 2013 se rozloučíme spolu s country 
hudbou „Tolerance“ a s ohňostrojem. Budeme 
se těšit na rok 2014.       

                                  Vl.Lomoz 

Novoknínský mariáš  
na Mokrovratech,  r.2013 – r.2014 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                   listopad 2013 

 

nabízí 
Kompletní zemní a demoliční práce – úpravy terénů. 

Vodovodní a kanalizační přípojky na klíč,  

včetně vyřízení stavebního povolení. 

Prodej a montáž samonosných plastových jímek  

za nejnižší cenu na trhu. 

Třídění zeminy. 

Stavba veškerých cest, čištění potoků. 

Recyklace a likvidace veškerých odpadů. 

Doprava kontejnerovou Avií  

o celkové hmotnosti 12 tun  

a objemu kontejneru 3 – 20 m3. 

Prodej – písku, štěrku, kačírku,  

stavebních recyklátů a zeminy. 

Práce minibagrem  

a smykovým nakladačem UNC 061. 

Provazník Martin 
Dlážděná 307 

262 03 Nový Knín 
tel. 777 867 509 

e-mail: martin.provaznik@seznam.cz 
http://www.azepra.cz 

Provazník Martin  



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 11/2013 vyšlo v Novém Kníně dne 29. listopadu 2013. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    28                                                    listopad 2013 

 
          
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stavební firma ZAREST nabízí: 

  zemní práce JCB 4CX 
•     bourací kladivo 
•     závoz a odvoz materiálu 

  montáž odvětraných fasád  
•     dřevěné 
•     deskové – cembonit 

                                        max desky 
                                        TRESPA 

•     zavěšená keramika 

vyřízení veškerých povolení ve výstavbě 
 
 
     Tel.: 607 207 661    
               602 194 323    
      E-mail: vondrak@zarest.cz 
      www.zarest.cz   
 


